Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1107 Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1107 Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Cassilândia-MS,07 de novembro de 2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 085/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 752/2018

JAIR BONI COGO, PREFEITOMUNICIPAL DE

CASSILÂNDIA, ESTADO DEMATO GROSSO DO SUL, no uso

das suas atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica da

Prefeitura Municipal, com base no disposto no §1º do art. 25 da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e

HOMOLOGAR, o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO,

para contratação direta da empresa, CELENIR SOUZA DA

SILVA - ME – CNPJ/MF, sob o n° 08.959.928/0001-00,

locação de 01(uma) Impressora marca RICOH modelo

SP5210Sfmultifuncional monocromática, conforme a

seguir:

CONTRATADA: CELENIR

SOUZA DA SILVA - ME

VALOR: R$ 14.400,00

(quatorze mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA CONTRATUAL:

07/11/2018 a 07/11/2019

Os autos estão com vista

franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do

artigo 109.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 169/2018.
Contratante: MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL
Contratado: CELENIR SOUZA SILVA - ME
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA
70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA
04.122.00
35.2.030

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

Objeto: locação de 01(uma) Impressora marca RICOH modelo
SP5210Sfmultifuncional monocromática.
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
Data: 07/11/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
FRALDAS GERIÁTRICAS, EM ATENDIMENTO AS AÇÕES
JUDICIAIS Nº 0801730-02.2011.8.12.0007, Nº
0801704.96.2014.8.12.2007 E Nº 007.08.001849-8
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 756/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 28/11/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 12 de NOVEMBRO DE 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICO-TRIBUTÁRIA, MEDIANTE A
SISTEMÁTICA “AD EXITUM”, RELATIVO À ARRECADAÇÃO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1107 Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

DO ICMS EM ÂMBITO MUNICIPAL, COM EXECUÇÃO DOS
PAGAMENTOS INCIDENTES SOBRE A COMPROVAÇÃO DO
VALOR EXCEDENTE (INCREMENTADO) PERCEBIDO
PELOS COFRES PÚBLICOS, ATRAVÉS DE RELATÓRIO
TÉCNICO CIRCUNSTANCIADO COMPROVANDO O
INCREMENTO EFETIVO, A SER ADIMPLIDO JUNTO À
CONTRATADA A PARTIR DO MÊS DE JANEIRO DE 2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 757/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 29/11/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.LICITACAOCASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 12 DE NOVEMBRO DE 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1107 Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)